INSTRUKCJA

-— MONTAZU | EKSPLOATACJI
\grE INHOF. ZACZEPU KULOWEGO DO:
Volvo XC 90
(2003- r.)

Nr kat. V-300
PRZEZNACZENIE
Zaczep kulowy V-300 do samochodu Volvo XC 90 jest przeznaczony do holowania przyczepy.
Zaczep ten posiada aktualne Swiadectwo Homologacji uprawniajgce do oznaczenia wyrobu znakiem
homologaciji e20.
WARUNKIMONTAZU
Zaczep kulowy V-300 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wtasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Zaczep musi by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcja.
Wszystkie Sruby i nakretki wystepujace w zaczepie kulowym muszg by¢ dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o warto$ciach podanych w ponizszej tabeli (dla $rub w klasie 8.8):

M8 - 25 (Nm) Mi2 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
WARUNKI EKSPLOATACJI

Zaczep kulowy V-300 posiada tabliczke znamionowg okreslajgcg prawidtowe i bezpieczne obcigzenie
zaczepu, ij.:

Typ: V-300 Zaczep kulowy do samochodu Volvo XC 90
A50-X Klasa zaczepu kulowego (urzgdzenia sprzegajacego)
le20] 1107-00 Nr. $wiadectwa Homologaciji zaczepu kulowego

= 12,2 kN| Teoretyczna sita odniesienia dziatajgca na zaczep kulowy
= 90kg | Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli zaczepu
R =2250 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie holowanej przyczepy

Site D wylicza sie ze wzoru:

T-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, pojazdu ciggngcego
(takze ciagnikéw holujacych) tacznie, jesli wystepuje, z obcigzeniem pionowym
przyczepy z osie centralng.

xR kN R-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, przyczepy samochodowe;j

T+R z dyszlem ruchomym w ptaszczyznie pionowej lub naczepy.

g-przyspieszenie ziemskie (przyjmowane jako 9,81 m/s?)

Podczas eksploatacji poszczegdlne elementy zaczepu kulowego powinny by¢ utrzymane w nalezytym

stanie technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢

ztgczona dodatkowym elastycznym ztgczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, tancuch). W czasie
eksploatacji zaczepu kulowego nalezy okresowo sprawdzac potfgczenia Srubowe, a w przypadku
poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

D= Ox

W celu zamontowania zaczepu kulowego V-300 nalezy przestrzegac¢ ponizszego opisu:

1.Montaz zaczepu wymaga podcinania zderzaka tylnego samochodu, natomiast nie wymaga jego
demontazu.

2.0proézni¢ podioge bagaznika, zdemontowac koto zapasowe i zespot tylnych Swiatet.

3.0puscic ttumik z wieszaka.

4.Wykonac podciecie zderzaka od spodu wedtug zatgczonego szablonu (~ 75x100 mm).

5.0dszukac i udrozni¢ otwory montazowe zaczepu.

6.Umiesci¢ w podtuznicach tulejki dystansowe 322/(312,5x68 (6).

7.0d wewnatrz podtuznic zamontowa¢ wsporniki (4), (5) za pomocg $srub M12x100 (10) wraz z
podktadkami specjalnymi @30/312,5x3 (7) i sprezystymi(12).

8.Pomiedzy wsporniki (4), (5) wsuna¢ korpus (1) i skreci¢ za pomocg $rub M12x35 (8) wraz z
podktadkami zwyktymi (11)i sprezystymi (12) oraz nakretkamiM12 (13).

9.Zamontowa¢ do korpusu (1) kule (2) wraz z uchwytem gniazda elektrycznego (3) za pomoca $rub
M12x65 (9) wraz z podktadkami zwyktymi (11), sprezystymi (12) i nakretkami (13).

10.Zamontowaé ponownie elementy wymienione w punktach 2,3.

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidlowy montaz i eksploatacje
zaczepu kulowego V-300 w samochodzie Volvo XC 90.

Po zamontowaniu zaczepu kulowego V-300 nalezy uzyska¢ wpis w dowodzie rejestracyjnym
pojazdu.

UWAGA: Sprawdza¢ potgczenia Srubowe po przejechaniu 1000 km. Kule zawsze utrzymywac w
czystosci i smarowa¢ smarem statym. Stosowac ostone kuli. Wszystkie uszkodzenia mechaniczne
zaczepu kulowego V-300 wykluczajg dalszg jego eksploatacje. Uszkodzony zaczep nie moze by¢é
naprawiany. W przypadku nie przestrzegania opisanego sposobu montazu lub niewtasciwego jego
uzytkowania producent nie ponosi odpowiedzialnosci za powstate szkody.

SCHEMAT MONTAZU:

MONTAZ
Zaczep kulowy V-300do samochodu Volvo XC 90sktada sie z nastgpujacych elementow:
1. Korpus -1 szt. 8. Sruba M12x35 - 6 szt.
2. Kula -1 szt 9. Sruba M12x65 -2 szt
3. Uchwyt gniazda elektrycznego -1 szt 10. Sruba M12x100 - 6 szt.
4. Wspornik prawy -1 szt. 11. Podktadka zwykta 13,0 -9 szt
5. Wspornik lewy - 1 szt 12. Podktadka sprezysta @12,2 -14szt.
6. Tulejka dystansowa 13. Nakretka M12 - 6 szt.
@22/712,5x68 - 6 szt.
7. Podkiadka specjalna
@30/312,5x3 - 6 szt.
30.10.2015. Nr kat. V-300
- STEINHOF. Towbar fitting
= and operating instruction
Volvo XC 90
(2003 - )

Cat. No. V-300
DESTINATION
Tow barV-300for a Volvo XC 90is designed for towing a trailer. This ball hook has a current certification
of approval authorizing the product with €20 certification sign.
FITTING CONDITIONS

Tow barV-300 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
Those parts cannot be mechanically damaged . The ball hook has to be installed and operated in a car
according to this instruction . All bolts and nuts in ball hook have to be screwed down with proper torque
(Mo) . Torque values are given below :

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

OPERATION CONDITIONS
The tow bar V-300 has arating plate describing correct and safe loads of the hook :

Typ: V-300 The tow bar for Volvo XC 90
A50-X Tow bar class ( compressing device )
1107-00 Tow bar certification of approval number

D = 12,2 kN| Teoretical related force working on a ball hook
S= 090kg | Max permissible vertical load of the hook ball
R =2250 kg | Max permissible load of towing trailer

D -force is calculated using the following formula:

T-technically permissible maximum mass in tonnes of the towing vehicale (also
towning tractors) including, if neccessary, the vertical load of a centrale axle trailer.
xR kN R-technically permissible maximum mass in tonnes of the full trailer with drawgal free

T+R to move in the vertical plane or of the semi-trailer.
g-acceleration due to gravity(assumed as 9,81 m/s?)

D= Ox

During operating individual elements of ball hook should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord ,
chain ) while towing .1t is necessary to check periodically bolt joints during operating the ball hook. If
screws are eased , itis necessary to screw them down .

FITTING

The tow bar V-300for Volvo XC 90 is made up of the following elements :

1. Towbar mainframe - 1 piece 8. Bolt M12x35 - 6 pieces
2. Tow ball - 1 piece 9. Bolt M12x65 - 2 pieces
3. Electrical socket plate - 1 piece 10.Bolt M12x100 - 6 pieces
4. Right support - 1 piece 11.Flat washer @13,0 - 9 pieces
5. Left support - 1 piece 12.Spring washer @12,2 -14 pieces
6. Distance sleeve @22/@12,5x68 - 6 pieces 13.Nut M12 - 6 pieces
7. Special washer @30/@12,5x3 - 6 pieces

30.10.2015.

Cat. No. V-300

UWAGA:

Cena zaczepu kulowego nie obejmuje wigzki elektryczne;j.

Nr kat. V-300

Follow the general directions in order to fit V-300 tow bar properly:

1.Rear bumper cutting is reqiured, without removing the bumper.

2.Empty the trunk, remove spare wheel and rear lights.

3.Lower the silencer fromthe hanger.

4 .Make the bumper cutting from the bottom according to the attached template (~ 75x100mm).
5.Find and open fixing holes to install the tow bar.

6.Putdistance sleeves (6) into the car chassis side members.

7.Fromthe inside of car chassis side members attach supports (4,5), using (10, 7, 12).
8.Attach (1) between supports (4,5), using (8, 11, 12, 13).

9.Attach (2) and (3) to the (1), using (9, 11,12, 13).

10.Refit parts which removing was mentioned in points 2, 3.

Obeying this instruction assures correct montage and the tow bar operating
in a Volvo XC 90.

After assembling of the tow bar V-300 you have to get entry in cars registration book.

CAUTION:

Check if all bolts and nuts are correctly tightened after 1000km. Keep tow ball clean, grease and cased.
All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged ball hook cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
responsibility for arised damages .

MONTAGE DIAGRAM :

NOTE :

Bunch of wires is not included (in total price).

Cat. No. V-300



“S'T E I N H o F Mon_t_ag? und C_iebrauchsanleitung Bei der Montage der Anhdngerkupplung V-300 ist gemaB folgender Anleitung vorzugehen:
fir die Anhangerkupplung :

1. Die Montage der Anhangerkupplung erfordert einen Anschnitt der hinteren StoBstange, aber keine
Volvo XC 90 Demontage,
(2003 - ) 2. Den Kofferraumboden leeren, das Ersatzrad und hinteren Lichtsatz demontieren
3. Den Auspufftopf aus dem Hacken abhéngen.
4. Einen Anschnitt von unteren Seite der hinteren StoBstange, nach dem Muster (~75x100) mm

Katalognummer V-300

ausfiihren.

Verwendungsbereich 5. Die Montageéffnungen der Kugelkupplung finden und durchstechen.
Die Anhéngerkupplung V-300 fiir den Fahrzeugtyp Volvo XC 90 ist fiir das Ziehen eines Anhéngers 6. Die Distanzhtilsen ¢22/ @12,5x68 (6) in den Langstragern einsetzen.
bestimmt. Die Anhéngerkupplung besitzt das Priifzeichen e20. 7. Von innerer Seite der L_angstragez die Stiitzen (4) und (5) rr_1|t den Schrauben M12x100 (10), den
Vorbedi fiir die Mont der Anhi K I speziellen Unterlegscheiben @30/@12,5x3 (7) und den Federringen (12).
orbedingungen fur die Montage der Anhangerkupplung 8. Zwischen die Stiitzen (4) und (5), das Gestell (1) hineinsetzen und mit den Schrauben M12x35 (8),
Die Anhangerkupplung V-300 darf nur an Fahrzeugen montiert und genutzt werden, deren Karosserie den Unterlegscheiben (11), den Federringen (12) und den Muttern (13) verschrauben.
in einem einwandfreien technischen Zustand ist. Die Anhangerkupplung darf nur entsprechend der 9. An das Gestell (1), die Kugel (2), mit der Steckdosenhalterung (3), mit den Schrauben M12x65 (9),
folgenden Anleitungen montiert und genutzt werden. der Unterlegscheiben (11), den Federringen (12) und den Muttern (13) verschrauben.
Alle Schrauben und Muttern entsprechend dem in der folgenden Tabelle angegebenen Drehmoment 10. Die in den Punkten 2 und 3 genannten Elemente wieder montieren.
(Mo) anziehen (das Drehmoment bezieht sich jeweils auf Schrauben der Festigkeitsklasse 8.8):
M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm) Die Befolgung der vorliegenden Bedienungsanleitung garantiert die richtige Montage und Nutzung
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm) der Anhéngerkupplung V-300 an dem Fahrzeugtyp Volvo XC 90.
Nutzqusbedingungen o . . o ) Vorsicht: Bei Beschidigung darf die Anhéngerkupplung V-300 nicht weiter benutzt werden.
Die Anhangerkupplung V-300 besitzt ein Typenschild, das die Parameter fir eine ordnungsgemaBe Eine Reparatur der beschédigten Anhingerkupplung ist nicht moglich. Bei Nichtbefolgung
und sichere Belastung der Kupplung angibt: der Montageanleitung und unsachgemdBer Nutzung (bernimmt der Hersteller keine
Verantwortung fiir entstehende Schaden.
Typ: V-300 Die Anhéngerkupplung fiir den Volvo XC 90 9
A50-X Kupplungsklasse Montageschema:
[e20 | 1107-00 Die Homologationsnummer der Anhangerkupplung 9 ) 410

= 12,2kN| D-Wert
S= 090kg | Stitzlast
R=2250 kg | Max. Anhéngerlast

Der D-Wert wird nach folgender Formel berechnet:

T-zuldssiges Gesamtgewicht des Zugfahrzeugs (oder auch eines Schleppzuges) in
Tonnen; einschlieBlich, falls gegeben, der senkrechten Achslast des Anhédngers auf die
TxR kN Zentralachse

T+R R- zulassiges Gesamtgewicht eines PKW-Anhdngers mit einer in der Senkrechten
beweglichen Deichsel oder eines Aufliegers (in Tonnen)

g- Erdbeschleunigung (9,81 m/s2).

D= Ox

Wahrend der Nutzung sind die einzelnen Kupplungsteile in einem einwandfreien technischen Zustand
zu halten und vor Korrosion zu schiitzen. Wahrend des Schleppvorgangs ist der Anhdnger zusatzlich mit
einem Seil oder einer Kette von entsprechender Starke mit dem Zugfahrzeug zu verbinden. Wahrend
der Nutzung der Anhdngerkupplung sind von Zeit zu Zeit die Verschraubungen zu (iberpriifen und
gegebenenfalls nachzuziehen.

Montageanleitung: _{_0 _8_
Die Anhangerkupplung V-300 fiir den Fahrzeugtyp Volvo XC 90 besteht aus folgenden Teilen: 42 44
1. Gestell - 1Stiick 8. Schraube M12x35 - 6 Stiick ‘j— ‘—2
2. Kugel -1Stiick 9. Schraube M12x65 - 2 Stiick 6| 43 4 43
3. Steckdosenhalterung - 1Stick  10. Schraube M12x100 - 6 Stiick
4. Rechte Stiitze - 1Stiick  11. Unterlegscheibe @13,0 - 9 Stiick
2: Igliggnsszuutlfe 022/ @12,5x68 - é §§ﬂ§:§ }g ffudtf;'&gl? 122 :12 Zttﬂii Achtung: Im Preis der Anhéngerkupplung ist kein Elektrosatz enthalten.
7.Spezielle Unterlegscheibe@30/ ©12,5x3 - 6 Stiick Die Anhiangerkupplung muss nicht beim TUV vorgefiihrt werden, da diese mit dem Zeichen e20
ausgezeichnet ist, es sei denn, dass aktuelle Vorschriften es anders bestimmen. Diese
Montageanleitung dient als ABE und muss mit den Fahrzeugpapieren mitgefiihrt werden.
UHCT KUuma n Kcnnvart num [ns npaBunbHoN yctaHoBku dhapkona V-300 cneayetcobnioaath HUXKE Yka3aHHYH UHCTPYKLMIO:
‘_s‘-r E I N H 0 F CTPyKU 023 CTC¥'a au 1.M0H’?ra>|< d)apK{)na TpequeDT pnop,peaKM 3aqu¥o 6amnepa B aBTo%onne,yHo He F?;)e(iyeT ero
U NONb30BaHUKO Aans AeMoHTaxa.
VOLVO XC 90 2.0cBoGoauTb Non GaraxkHuka, CHATL 3anacHoe Koneco v 3agHee dapbi.
(2003 -->) 3.0nycTuTb MyLwmnTenb ¢ NQOBECKW.

4.CpoenaTb noapesky cH13y 6amnepa CooTBETCTBEHHO NPUNoXeHHONY LWabnoHy (~75x100 mm).

5.Haiitn M ocBo60anTe MOHTaxHbIE 0TBEPCTUSi hapkona.

6.BnoxuThb B NoOHXepoHa ANCTaHUMOHHbIE BTYNKN J22/12,5x68 (6).

Hp' Kat.V-300 7.V3HyTpn JIOHXEPOHOB NPUMOXUTb KPOHLWTENHb! (4),(5), ucnomnbaysa, Gontel M12x100 (10),

MNpuMeHeHwue: cneunanbHble @30/@12,5x3 (7) n NpyxWHHbIE Wwaiibbi (12).
®apkon V-300 k asToMmo6unio VOLVO XC 90 npepgHasHaueH ans 6ykcuposky npuuena. ®apkon 8.Broxmte  Kopnyc (1) Mexy kpoHWTeiHb! (4),(5) n npukpennTs, ucnonbsys Gontel M12x35 (8),
MMeeT aKTyanbHbIi eBPOMEeRcKkUi CepTudUKaT cooTseTcTaus €20. nnockue (11) npyxuHHbie(12) waibsl, radku(13).

9.MpunoxuTb LWap (2) k kopnycy (1) BMecTe ¢ nnacTuHOM NoA WwrencernbHy po3eTky(3), ncnonays,
Yka3aHusi o MOHTaXy 6onTbl M12x65 (9), nnockue (11) u npyxxuHHble (12) wainbsbl, ranku (13).
®apkon V-300 MOXXHO MPUMEHANTL 1 3KCMyaTMpoBaTb B aBTOMOOWIE B COOTBETCTBEHHOM 10.MpukpenuTb CHOBA BCE 3NIEMEHTI, yKasaHHbIE B NYHKTax 2, 3.

TEXHUYECKOM COCTOSIHUM AeTarnen Ky3oa. Papkon AormkeH ObiTb 3aKpenseH 1 3KCnnyaTnpoBaH B
aBTOMOOWNE cornacHo pykoBOACTBY MO YCTAHOBKE.

Bce BUHTBLI 1 raiku, HaxogsLmecs B cocTaBe ¢ hapkonom , AOMKHbI ObITb 3aTAHYThI
COOTBETCTBEHHbIM BpaLlaTenbHbiM MoMeHTOM ( MO ), ykadaHHbIM B Tabnuue ( Ans BUHTOB knacca

CobntogeHne [aHHON MHCTPYKUMMIapaHTMPYET NPaBUIbHYO YCTaHOBKY, a BMOCIEeACcTBUM U
akcnnyatauuio dapkona V-300 B aTomobune VOLVO XC 90.

8.8): M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
Mocne yctaHoBkn apkona V-300 Hago nonyynTb 3anucCb B PermcTpauvoHHOM CBMAETENbCTBE
YcnoBusa akcnnyatauum aBTOMOOWNA (3aBMCUT OT MPEANUCaHNA CTPaHbl) . YkazaHus N0 MOHTaXy HEOO6XOAMMO NPUMNOXKUTL K
dapkon MMeeT maeHTUdUKaLMOHHY0 Tabnuuky, obosHavaroLlyo creayoliee [OKyMeHTam aBToMobuns.
BHumaHwue:
Tun: V-300 ®apxomn a1t VOLVO XC 90 Mocne npobera 1000 kM NpoBepUTb 3aTsXKy BUHTOB. CLUeNHOW LWwap crnegyeT AepxXaTb B YUCTOTE U
A50-X Kiacc dapkora (coequHsromiee yCTpoHCTBO) CMa3aTb NacTUYHOM CMa3kon. 3aKpbITb CLIEMHON Lap konnavkom. Bce mexaHuyeckue noBpexaeHus
e20 1107-00 Hp. YrBepxknenus EC capkona V-300 uvckniovaroT ero AanbLuyio akcnnyaTaumio. NoBpexaeHHbIN hapkon He MOXeT
D = 12,2 kH | Teopernyeckas nogpeMHast CHIa IeHCTBYIOIas Ha (apkom ObITb PEMOHTMPOBAH.
S= 90 kr | Makc. BepTHKallbHasl 3arpy3KaJeHCTBYOIIAs Ha CLETHYO TOJIOBKY B cnyuan, koraa nonb3oBaTtens He byaeT cobniogate onvcaHHOro cnocoba MoHTaxa dapkona unm
R =2250 kr | MakcumanbHast JOIycTHMAs TSAToBasi Macca OyKCHpyeMOoro mpurena 6yaeT Nonb3oBaTLCS UM HEMPaBUMBHO, NPOU3BOANTENb HE HECET OTBETCTBEHHOCTH 3@ BO3HUKLLNE
NOBPEXAEHUS.
D-cuny cnegyeT cunMTaTb Ha OCHOBaHMU (hOpMyTibI:
T'TeXHI/l'-ICCKaﬂ JIOIIyCTUMAasl MakCHMallbHasi Macca B TOHHaX aBTOMOOMIIS C BepTHl@.ﬂbHOﬁ CxeMa MOHTa)Ka: 3 = ‘o
TxR Harpy3KOH IpHIena Ha IIEHTPaIbHYIO OCh F Z
D= gx T+R kN R'TCXHM‘{CCKaﬂ JOIMyCTUMasi MakCHMallbHas MacCa B TOHHaxX TIIpHIENa C IOABHKHBIM
JABINIIOM

G-3emuoe yckopenue (mpuraTo 9,81 M/s’ )

Bo Bpemsi akcnnyaTauuu Bce paeTanu papkona [AOIKHbl COXPaHATbCS B COOTBETCTBYHOLLEM
TEXHUYECKOM COCTOSTHUM U NPeAOoXpaHeHbl OT KOPPO3UMU.

Bo Bpemsi BykcrpoBKy npuyuen JOIMKEH ObITb COEAMHEH AONONHUTENBHON MMBKo MydTOM,
COOTBETCBEHHOW MPOYHOCTU ( Liemnb, TPOCKK).

Bo Bpems akcnnyaTauum aBToMobuns ¢ n3nonb3oBaHWEM hapkona Hy)XHO NPOBEPUTb 3aTSKKY
BCEX BUHTOB KpenneHust oapkona, v npu HeobxoanMocTu, 3aTsiHyTb YCTaHOBMEHHLIM MOMEHTOM
3aTSKKN.

MoHTax
dapkon V-300 ans asTomobunen VOLVO XC 90 coctouT 13 cnegyolmx AeTanew:

1. Kopniyc cpapkona -1wr 8. bont M12x35 - 6uwr
2. Wap -1wr 9. bont M12x65 - 2wt
3. MnacTuHa nop wrencenbHyto posetky - 1wt 10. bBont M12x100 - 6uwr
4. MpaBbli KPOHLUTENH -1wr  11. Wanba Mnockas &13,0 - 9uwr
5. IleBblit KPOHLUTENH -1Wwrt 12, Waiiba MpyxuHHas @12,2 -14 wr
6. AuctaHumoHHas BTynka @$22/212,5x68 - 6 wWT 13, [aitka M12 - 6wT
7. Waitba cneunansHas @30/212,5x3 -6 wr

Buumanue:

30.10.2015. Hp. KaTt. V-300 B ueny gapkona He BXOAHT 31eKTPONPOBOKA Hp. KaTt. V-300



	Strona 1
	Strona 2

